
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE DI LECCE  

 
Prot. n.8879/1         Lecce, 03/09/2013 

 
IL VICARIO COORDINATORE 

 
VISTA l’ipotesi di CCNI  del 15/05/2013 concernente le utilizzazioni e  le assegnazioni 

provvisorie  del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2013/14;  
VISTA la nota Ministeriale prot. n. 6894 del 04/7/2013;  
VISTE le note dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. 4760 del 8/7/2013, e prot. n. 

5821 del 9/8/2013 recanti istruzioni riguardanti le operazioni di utilizzazione ed 
assegnazione provvisoria del personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2013/14; 

VISTO l’art.9 comma 21 della legge 106/2011 il quale stabilisce che “i docenti destinatari di 
nomina a tempo indeterminato decorrente dall’a.s. 2011/12 possono chiedere il 
trasferimento, l’assegnazione provvisoria o l’utilizzazione in altra provincia dopo cinque 
anni di effettivo servizio nella provincia di titolarità;    

ESAMINATE  le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria provinciale e 
interprovinciale per l’a.s. 2013/14  presentate dai docenti;  

TENUTO CONTO  delle graduatorie definitive formulate, distinte per classi di concorso e 
tipologia di posto; 

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità dei posti ai fini delle utilizzazioni e delle 
assegnazioni provvisorie; 

CONSIDERATA la necessità di correggere delle incongruenze dovute ad errori materiali; 
DECRETA 

 
Art. 1   Si apportano le seguenti correzioni al movimento delle classi di concorso di scuola 

secondaria come di seguito indicato.  
Avverso i disposti provvedimenti di mobilità gli interessati possono esperire i rimedi previsti 
dall’art.20 dell’ipotesi di CCNI di cui in premessa. 
 
         Il Vicario Coordinatore 
                    Dott. Luigi FRIGOLI 
              
- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 
  della Provincia di Lecce Loro Sedi 
- Alle OO.SS.   Loro Sedi 
- All’Albo   S e d e 
- All’U.R.P.   S e d e 
- All’Ufficio ComunicazioneS e d e 
- Agli UU.SS.PP  Loro SEDI 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

Area II - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

 
 
                                        RETTIFICHE UTILIZZAZIONI A.S. 2013/14 
 
 
Cognome Nome Classe di 

Concorso 
Tipo 
Movimento 

Sede di 
Titolarità 

Sede Assegnata 

 
 
DELLA DUCATA 
Agata 

A013 Utilizzazione DOP Da “Bottazzi”Casarano+ITI 
Alessano (5+3+5+disp.)a tutto 
“Bottazzi”Taurisano+Casarano 
(6+5+3+disp.) 

MELLO Fernando A020 Utilizzazione 
 

ITI”Mattei” 
Maglie  
P.P. 

ITI”Mattei”+IPSIA”Lanoce”M
aglie+IPSART S.Cesarea 
T.(2+7+7) 

PALADINI Mauro A020 Utilizzazione DOP ITG Nardò+IPSIA Galatina 
(6+4+disp.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Cognome Nome Titolarità movimento sede servizio 
 
SERGI CUCINELLI Domenico A032 Asseg.ne prov 

Provinciale 
Castro (10+4+4) con 
Morciano di L. e IPSS x 
A031 Alessano con disp. 

DE  PAOLIS Antonio “ 
Bari 

Assegn.ne 
interprovinciale 

 Cerfignano (14+4) con 
Bagnolo 

CAIFFA Carmen AB77 
Cagliari 

“ REVOCATA 

POTENZA Mauro AM77 Utilizzazione 
Provinciale 

10h violino e 4h laboratorio 
 L. Mus. Parabita  
e 6h   I.C. Matino 

MANGIA Maurizio AB77 “ 12h chitarra L. Mus. 
Parabita e 6h  I.C.  
Alliste 

MAGLIE Luigi C270 
DOP 

“ IPSIA Maglie (10+4e disp.) 
ITI Alessano per C260 

PAIANO Cirino C320 
DOP 

“ IISS Lanoce – ufficio 
tecnico – Maglie 

CHEZZI Francesco C320 
DOP 

“ 3h ITG Nardò e disp. ITI 
Galatone 

LO BUE Stefano “ “ disposizione IPSIA 
Gallipoli 

ESPOSITO Maria Pasqualina A019 “ 1c. IPSEO  
Santa Cesarea Terme 

POLIMENO Gabriella A017 
DOP Brindisi 

Utilizzazione 
interprovinciale 

IPSEO S.Cesarea T. 
10+4serale) IPSAR Otranto 
per A019 

QUARTA Immacolata A019 
Cosenza 

“ Ist. Mag.le Galatina (12+8) 
con IPSC Copertino 

MARZANO Luigi A017 
Brindisi 

“ 1c. ITC 
Galatina per A019 

RISO Antonio A017 
DOP Brindisi 

“ 1c. ITC 
Galatina per A019 

GRECO  Maria Gabriella A017 
Firenze part-time 

Assegnaz. 
Interprov.le 

Columella (4+2+4)con ISA 
Lecce e L. Art.co Galatina 
per A019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE SU CL. A03 8 

COGNOME NOME CLASSE 
TITOLARITÀ 

TIPO DI MOVIMENTO  SEDE DI 
PROVENIENZA 

SEDE ASSEGNATA 

CAIFFA 
ENRICO 

A038 UTILIZZAZIONE  
RIENTRO EX TIT 

ITI MAGLIE 
12+6 SC. MAGLIE 

ITN GALLIPOLI (6+3)+8 
IPSIA GALLIPOLI 

DISO 
DANIELA 

A038 UTLIZZAZIONE ITI ALESSANO 10 + 
8 IPSIA ALESSANO 

IPSS GALATINA 8 
PART TIME 

LECCISO 
FABRIZIO 

A038 UTILIZZAZIONE PROV. LECCE ITI MAGLIE 12 +  
6 L.S. MAGLIE 

GIORDANO 
LUIGI 

A038 UTILIZZAZIONE DOP LECCE IPSAR SANTA CESAREA 
TERME 

COI  GIACINTO A048 UTILIZZAZIONE 
D’UFFICIO 

DOP LECCE ITI ALESSANO 10 + 
8 IPSIA ALESSANO 

UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE SU CL. A04 2 

COGNOME NOME CLASSE 
TITOLARITÀ 

TIPO DI MOVIMENTO  SEDE DI 
PROVENIENZA 

SEDE ASSEGNATA 

MONTINARO 
FRANCESCA 

A042 UTILIZZAZIONE 
RIENTRO EX TIT. 

ITC MARTANO ITI FERMI LECCE 

TAURISANO 
FRANCESCO 

A042 ASS. PROVV. 
PROVINCIALE 

L.S. MARTANO (12+2 
ITC MARTANO+4 LS. 
MAGLIE) 

ITC CALASSO LECCE 
(10+6 ITE DELEDDA 
LECCE+3 ITG GALILEI 
LECCE 

ROLLO 
VINCENZO FABIO 

A042 ASS. PROVV. 
INTERPROVINCIALE 

ITI FERMI 
MANTOVA 

ITC MARTANO 

BENEGIAMO 
FABIO SERGIO 

A042 ASS. PROVV. 
INTERPROVINCIALE 

ITI TERAMO ITI MAGLIE 

UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE SU CL. A04 7 

COGNOME NOME CLASSE 
TITOLARITÀ 

TIPO DI MOVIMENTO  SEDE DI 
PROVENIENZA 

SEDE ASSEGNATA 

BRAMATO 
GIUSEPPE COSTANZO 

A048 UTILIZZAZIONE 
CONFERMA 

DOP LECCE IPSAR UGENTO A047 

MARRA  
MARIA ASSUNATA 

A048 UTLIZZAZIONE ITAS DELEDDA 
LECCE 10+(4 CAMPI 
SAL +3) CAMPI 
SERALE  

IPSIA LANOCE MAGLIE 

ELIA LORELLA A038 UTILIZZAZIONE IPSAR SANTA 
CESAREA TERME 

IISS DE PACE LECCE 13+6 
ITG GALILEI SER 

DE MAGLIO 
ANNA MARIA 

A048 UTILIZZAZIONE 
 

DOP LECCE ITI GALATONE 8 + (4 +3 
SER) IPSC GALATONE  

ACCOTO RAFFAELE A048 UTILIZZAZIONE 
D’UFFICIO 

DOP LECCE IPSIA TRICASE  12+6 IPSS 
TAURISANO 

CAMPA 
ANGELO 

A048 UTILIZZAZIONE 
D’UFFICIO 

DOP LECCE IPSEO S. C. TERME 
(10SER+3 ) + 4 IPSEO 
OTRANTO 

UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE SU CL. A04 8 

COGNOME NOME CLASSE 
TITOLARITÀ 

TIPO DI MOVIMENTO  SEDE DI 
PROVENIENZA 

SEDE ASSEGNATA 

DIAMANTE ANTONIO 
COSIMO 

A048 UTILIZZAZIONE DOP LECCE ITC MARTANO 3+3 ITC 
MAGLIE SERALE + A047 
(IPSC MAGLIE 4 ORE) 

RENNA RICCARDO A048 UTILIZZAZIONE 
D’UFFICIO 

DOP LECCE ITAS DELEDDA LECCE 
10+(4 CAMPI SAL +3) 
CAMPI SERALE 



UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE SU CL. A04 9 

COGNOME NOME CLASSE 
TITOLARITÀ 

TIPO DI MOVIMENTO  SEDE DI 
PROVENIENZA 

SEDE ASSEGNATA 

ZOCCO  
ANNA 

A038 UTLIZZAZIONE 
CONFERMA 

DOP LECCE L.S. DE GIORGI LECCE 
9+9 L.ART. LECCE 

CATALDI 
FERNANDO 

A048 UTILIZZAZIONE DOP LECCE ISA ALEZIO 

IANNELLI 
ANGELA 

A049 ASS. PROVV. 
PROVINCIALE 

ISA PARABITA LIC. CL. GALATINA 14+4 
ITC MARTANO 

VITO MASSIMO A049 ASS. PROVV. 
PROVINCIALE 

LIC. ART. ALEZIO LIC. SC. VALLONE 
GALATINA CATT 

MASTROLEO 
SABRINA 

A049 ASS. PROVV. 
INTERPROVINCIALE 

FRANCAVILLA 
FONTANA 

L.S. MAGLIE 9+8 MAG. 
MAGLIE+2 ISA 
PARABITA 

VERGARI ANNA MARIA  A035 ASS. PROVV. 
PROVINCIALE 

IPSIA ALESSANO 
A035 

ISA PARABITA 

UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE SU CL. A05 9 

COGNOME NOME CLASSE 
TITOLARITÀ 

TIPO DI MOVIMENTO  SEDE DI 
PROVENIENZA 

SEDE ASSEGNATA 

MARZO 
MICHELE GIUSEPPE 

A048 UTILIZZAZIONE 
 

DOP A048 CTP TRICASE 

D’ERCHIE  
GIULIANA 

A059 ASS. PROVV. 
PROVINCIALE 

I.C. 2 POLO TRICASE I.C. DISO 

MARIANO 
SABINA ANGELA 

A059 ASS. PROVV. 
PROVINCIALE 

I.C. ACQUARICA 
DEL CAPO 

CTP GALATINA 

QUARTA ROBERTA A059 ASS. PROVV. 
PROVINCIALE 

I.C. RUFFANO I.C. 2 POLO MONTERONI 

SCHIPA 
SILVIA 

A059 ASS. PROVV. 
PROVINCIALE 

SM CURSI 12+6 
CALIMERA 

SM MURO LECCESE 9+9 
MINERVINO 

ELIA 
AMGELA 

A059 ASS. PROVV. 
INTERPROVINCIALE 

NOVARA IC MELENDUGNO 15 
+6 CASTRI’ 

SCARDINO 
ANNA 

A059 ASS. PROVV. 
INTERPROVINCIALE 

CUNEO SM CUSRI 16+6 
CALIMERA 

MARENACI 
IRENE 

A059 ASS. PROVV. 
INTERPROVINCIALE 

LA LOGGIA (TO) CTP CASARANO 

ANTONACI 
ARIANNA 

A059 ASS. PROVV. 
INTERPROVINCIALE 

DOLO  I.C. 2 POLO TRICASE 

RAMPOLLA 
DANIELA 

A059 ASS. PROVV. 
INTERPROVINCIALE 
LEGGE 100 

PALERMO SMS GRANDI LECCE 6 +6 
DISP +  6 ZIMBALO 
LECCE 

VINCENTI  
ENRICO 

A060 ASS. PROVV. 
INTERPROVINCIALE 

RIMINI SMS SPECCHIA 

NICCHIARICO 
EUGENIO 

A049 ASS. PROVV. 
INTERPROVINCIALE 

BARI SM TAVIANO (9+9 SM 
RACALE) 

PERRONE CARMINE 
GIUSEPPE 

A049 ASS. PROVV. 
INTERPROVINCIALE 

CISTERNINO SM SPECCHIA (12+6) 
TAURISANO 

 
  Lecce, 3/9/2013                                                                          Il Vicario Coordinatore 
                    Dott. Luigi FRIGOLI 
 
 


